令和５年４月２５日

　保護者　様

旭市立第二中学校

校長　齊藤　　実

　陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、標記の件につきまして、本校では、金銭トラブル・紛失等の事故を未然に防ぐため、全校生

徒を対象に、口座振替による納入をお願いしております。

　つきましては、本年度の学校諸経費について、下記のとおり集金させていただきますので、振替日

の前日までに、預金口座へご入金いただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

　また、今後、下記の内容に変更が生じる場合は、その都度文書にてお知らせいたします。

　この件に関しまして何かご不明な点等ございましたら、本校までご連絡ください。

１．諸経費の内訳

1年

2年

3年

1年

2年

3年

２．年間集金計画

4月分 5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月分 3月分

5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 5,200 62,400

4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 56,400

3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 44,400

660

63,060

57,060

45,060

３．連絡事項

（１）振替手数料は、振替成立１件につき１００円＋消費税となります。

（２）振替日の前日までに、振替手数料を含めた金額を、ちばみどり農業協同組合の振替用預金口座

　　へご入金ください。

（３）口座振替の申込手続きがお済みでない方は、至急お手続されますようお願いいたします。

（４）振替不能となった場合は、事故防止のため学校口座への振り込みとさせていただきますので、

　　ご理解とご協力をお願いいたします。振込先などは後日文書にてお知らせいたします。

7,5103年 7,510 7,510 7,510 7,510 7,510

10,510 10,510 10,510

2年 9,510 9,510 9,510 9,510 9,510 9,510

110 110 110 110 110

振替額計

1年 10,510 10,510 10,510

月　額　計

1年

2年

3年

◆JA振替手数料 110

第6回

計口 座 振 替 日 5/10（水） 6/5（月） 9/5（火） 10/5（木） 12/5（火） 1/10（水）

内 訳

回 数 第1回 第2回 第3回 第4回

部活動の後援に係る経費 90 円

第5回

（5）教材費
学校・家庭のいずれでも使用できるもので、生徒個人の所有物に
係る経費、災害共済保険等掛金、学級費等
　※詳細は裏面「教材費について（お知らせ）」参照

1,900 円

1,400 円

2,900 円

（6）旅行積立
2学年校外学習、3学年修学旅行において、生徒個人に還元される
ものに係る経費
　※3か年分の必要経費を、1・2学年時の2年間で積立

2,500 円

2,500 円

0 円

（4）生徒会費 生徒会、専門委員会、部活動等の運営に係る経費 210 円

令和５年度　学校諸経費の納入について（依頼）

記

費　　目 概　　要 月　　額

団
体
費

（1）PTA会費 PTA活動の振興に係る経費 350 円

（2）教育活動振興費 教育活動の振興に係る経費 150 円

（3）部活動後援会費